
Stránka 1 z 8 

 

 Smlouva 
 Číslo smlouvy kupujícího: 294/17/TSÚ-RVO/K 

 

 

Kupní smlouva 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

Smluvní strany 

 

Ostravské komunikace, a.s.    DESIGNA Parking  & Access s.r.o.  

Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, Praha 9 - Hloubětín, Nademlejnská 600/1,  

709 00 Ostrava  okres Hlavní město Praha, PSČ 19800 

zastoupená  Ing. Danielem Lyčkou   zastoupena  xxxxxxxxxxxxxx 

předsedou představenstva     jednatelem   

IČO: 25396544     IČO: 26202018 

DIČ: CZ25396544 (plátce DPH)   DIČ: CZ26202018 (plátce DPH) 

Peněžní ústav: Komerční banka a.s.,   Peněžní ústav: ČSOB a.s. 

  pobočka Ostrava     pobočka Praha 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx   Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

  

dále jen kupující     dále jen prodávající 

 

 

Obsah smlouvy 

 

čl. I.  

Základní ustanovení 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou 

v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 

dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

 

3. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

 

4. Prodávající prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a že v případě, že by se jím v průběhu 

trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí kupujícímu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 8 

 

čl. II.  

Předmět 

 

1. Předmětem smlouvy je koupě mobilního terminálu pro účely provozování parkovišť a inkasování 

plateb, včetně SW vybavení a příslušenství v rozsahu uvedeném v této tabulce: 

 

 

2. Kupující se zavazuje zboží dodané řádně a včas převzít a zaplatit kupní cenu dle této smlouvy. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu uzavřely po 

pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 

 

čl. III.  

Kupní cena 

 

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně ve výši 115.090,- Kč. K této ceně bude připočtena daň z 

přidané hodnoty stanovená dle platných právních předpisů. 

 

2. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dopravou zboží do místa dodání. 

 

3. Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustné a platí po celou dobu účinnosti smlouvy. 

 

4. Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do 

doby splnění předmětu smlouvy. 

 

5. Prodávající prohlašuje, že je mu známa skutečná cena předmětu koupě a že se výslovně vzdává 

práv případně pro něj vyplývajících z ustanovení § 1793 odst. 1 OZ a souhlasí s kupní cenou, jak byla 

dohodnuta v odst. 1 tohoto článku. 

 

Hardware 

Zebra TC 56 Smartphone, 
vč. kamery, modemu, wi-Fi, Bluetooth 

Ochranný kryt na TC 56, včetně řemenu 

Napájecí kabel k TC 56 

Síťový zdroj k TC 56 

Tiskárna Zebra ZQ110 

Kryt tiskárny ZQ 110 

Uchycovací pásek ke krytu tiskárny ZQ110 

Software 

SW licence pro 5 let 

WebOffice a online komunikační modul, propojení na lístkový 
systém 

SW licence pro propojení Smartphone se čtením RZ, 
vyhodnocování, zpracování, ukládání dat, finanční a provozní 
statistiky 

Sw licence pro čtení SPZ vozidel 

Prvotní nastavení ceníků až pro 5 parkovišť 

Instalaci SW na dohledové PC 

Zaškolení obsluhy 



Stránka 3 z 8 

 

 

čl. IV. 

Platební podmínky 

 

1. Zálohy nejsou sjednány. 

 

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodaného zboží je vyúčtování označené jako FAKTURA (dále 

jen faktura), vystavené po předání a převzetí zboží, které bude mít náležitosti daňového dokladu dle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

 

3. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad je druhá smluvní 

strana povinna ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo a datum vystavení faktury, 

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 

c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy), 

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 

e) doba splatnosti faktury, 

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 

g) číslo a datum dodacího listu podepsaného prodávajícím a odsouhlaseného kupujícím (dodací list 

bude přílohou faktury), 

h) IČO a DIČ kupujícího a prodávajícího, jejich přesné názvy a sídlo, údaj o zápisu do Obchodního 

rejstříku popř. zápisu do jiné evidence u podnikatelů nezapsaných do Obchodního rejstříku, 

i) označení útvaru kupujícího, který případ likviduje (tj. TSÚ – OS 180) 

 

5. Doba splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů po splnění a doručení faktury kupujícímu. 30 -

denní termín splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, 

smluvních pokut, náhrady škody aj.). 

 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 

vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé 

smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Prodávající provede 

opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní doba 

splatnosti. Celá doba splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 

 

7. Doručení faktury se provede osobně proti podpisu zmocněné osoby nebo doporučeně 

prostřednictvím pošty na adresu kupujícího, či elektronicky prostřednictvím e-mailu na e-mail 

kupujícího faktury@okas.cz. 

 

8. Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené prodávajícím ve faktuře bez 

ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu zveřejněné 

způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů. Zároveň se musí jednat o účet vedený v tuzemsku. 

 

9. Pokud se stane prodávající nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je kupující oprávněn uhradit prodávajícímu za 

zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo na příslušný účet daného 

finančního úřadu, dle § 109a zákona o dani z přidané hodnoty. Zaplacení částky ve výši daně na účet 



Stránka 4 z 8 

 

správce daně prodávajícího a zaplacení ceny bez DPH prodávajícímu bude považováno za splnění 

závazku kupujícím uhradit sjednanou cenu. 

 

10. Povinnost zaplatit cenu za zboží je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 

 

 

čl. V.  

Dodání zboží 

 

1. Prodávající je povinen dodat předmět koupě do 40 dnů od data uzavření smlouvy. 

 

2. Prodávající je povinen předmět koupě v souladu s touto smlouvou realizovat. 

 

3. V případě, že předmět koupě nebude kupujícímu dodán, nemůže se prodávající domáhat plnění ze 

smlouvy. 

 

4. Prodávající je povinen kupujícímu dodat předmět koupě způsobilý k užívání ke sjednanému účelu, 

v dohodnutém množství, jakosti a provedení a předat doklady, které se ke zboží vztahují. 

 

5. Prodávající je povinen dodat předmět koupě do místa plnění: Novoveská 1266/25, Mariánské 

Hory, 709 00 Ostrava 

 

6. Smluvní strany se dohodly na I. jakosti dodaného zboží. Dodané zboží bude splňovat technické 

požadavky podle přísl. ust. zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění 

pozdějších předpisů, včetně dodání prohlášení o shodě. 

 

7. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy nedodání zboží ani do 3 dnů po uplynutí 

dodací lhůty a též neodstranění vady či nedodání náhradního zboží podle záručních podmínek do 3 

dnů po uplynutí 10 denní lhůty pro odstranění vady resp. výměnu zboží, které vykazuje vady. Pokud 

dojde k podstatnému porušení smlouvy, má kupující právo okamžitě odstoupit od smlouvy. 

 

 

čl. VI.  

Předání zboží 

 

1. Dodané zboží bude kupujícímu předáno na základě dodacího listu. 

 

2. Za kupujícího je oprávněna dodané zboží převzít a podepsat dodací list vedoucí OS178-184,  

Ing. Michal Hrubý, případně jeho zástupce, či nadřízený. 

 

3. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu: 

a) dodaného množství, 

b) jakosti, 

c) provedení  podle  vzorů  dodaných  v nabídce 

d) zda nedošlo k poškození při dopravě, 

e) dodaných dokladů. 

 



Stránka 5 z 8 

 

4. Kupující je povinen prohlédnout zboží v den předání a převzetí zboží. V případě zjištěných vad 

může kupující odmítnout převzetí zboží. 

 

 

čl. VII.  

Vady a záruka na zboží 

 

1. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žádné vady. 

 

2. Smluvní strany se dohodly na záruční době v délce 24 měsíců ode dne výdeje. Dnem výdeje se 

rozumí den převzetí zboží.  

 

3. Vykazuje-li zboží vady, má kupující právo na jejich odstranění, příp. je-li vada neodstranitelná nebo 

je-li to vhodnější, na výměnu vadného zboží. Ode dne opravy nebo výměny vadného zboží běží nová 

záruční doba ve stejné délce (dle bodu 2. tohoto článku). 

 

4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese 

odpovědnost prodávající. 

 

5. V případě, že se na zboží vyskytne v záruční době vada, je kupující povinen ji uplatnit u 

prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o 

vadě. 

 

6. Prodávající je povinen vadu odstranit, popř. zboží vyměnit do 30 dnů od obdržení věci k opravě, 

pokud se strany nedohodnou na jiné lhůtě. 

 

 

čl. VIII.  

Nabytí vlastnického práva 

 

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží dnem předání a převzetí zboží. Převzetí bude prokázáno 

datovaným podpisem kupujícího na dodacím listě. 

 

 

čl. IX.  

Přechod nebezpečí škody na zboží 

 

Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem převzetí zboží. 

 

 

čl. X.  

Odpovědnost za škodu 

 

1. Prodávající uhradí škodu, která kupujícímu vznikla vadným plněním, v plné výši, a to bez rozdílu 

zavinění. 

 

2. Prodávající uhradí kupujícímu náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

 



Stránka 6 z 8 

 

 

čl. XI.  

Sankční ujednání 

 

1. V případě prodlení s dodáním zboží je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 

výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

 

2. V případě prodlení se zaplacením dohodnuté kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

 

3. Prodávající je povinen při nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, 

zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý zjištěný případ a každý i započatý den 

prodlení s odstraněním vady. 

 

4. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího. 

 

5. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, 

zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní strany se 

dohodly, že smluvní strana, která má právo na smluvní pokutu dle této smlouvy, má právo také na 

náhradu újmy vzniklé z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

 

 

čl. XII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Prodávající se zavazuje pro kupujícího v budoucnu na objednávku vyvinout SW (případně HW) 

nástavbu (dále jen Nástavba) na Předmět koupě, která umožní Předmět koupě užívat v režimu 

Elektronické evidence tržeb (dále jen EET).  

 

2. Prodávající se zavazuje k tomu, že pokud kupující objedná Nástavbu uvedenou v bodě č. 1, tohoto 

článku, do 31.3.2018, garantuje cenu za provedení Nástavby ve výši maximálně 96.500,- Kč bez DPH. 

Pokud kupující výše uvedenou Nástavbu objedná u prodávajícího po datu 31.3.2018, dohodnou se 

smluvní strany na případné úpravě ceny za tuto Nástavbu. 

 

3. V případě, že prodávající nebude schopen vůči kupujícímu splnit závazky v bodu č. 1 a č. 2 tohoto 

článku, zavazuje se prodávající uhradit kupujícímu pokutu ve výši 80% kupní ceny Předmětu koupě. 

S tímto prodávající vysloveně souhlasí. 

 

4. Kupující se nikterak nezavazuje k objednávce Nástavby, jež je předmětem tohoto článku. S tímto 

prodávající vysloveně souhlasí. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 7 z 8 

 

 

čl. XIII.  

Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření. 

 

2. Dle § 1765 OZ prodávající na sebe převzal nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy 

prodávající zvážil plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a je si plně vědom okolností 

smlouvy, jakož i okolností, které mohou po uzavření této smlouvy nastat. 

 

3. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 OZ, že vylučují přijetí nabídky, která 

vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky. 

 

4. Pokud má zboží vady, které jej činí neupotřebitelným, může kupující od smlouvy odstoupit. Tuto 

možnost má kupující i v případě, že zboží nemá vlastnosti, které si kupující vymínil nebo o kterých 

prodávající kupujícího ujistil. 

 

5. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí kupujícího 

s měsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

6. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 

 

7. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 

měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný 

projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí 

být vykládán v rozporu s výslovnými ujednáními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 

stran. 

 

8. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 

ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 OZ. 

 

9. Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel 

považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

 

10. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, rovněž pohledávky z této smlouvy nelze dále postupovat. 

 

11. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, či 

jinak znemožní. 

 

12. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy je právně irelevantní a mezi stranami platí jen 

to, co je dohodnuto ve smlouvě. 

 

13. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž kupující obdrží jedno a prodávající jedno vyhotovení. 

 

14. Smluvní strany se zavazují, že znepřístupní obsah této smlouvy třetí osobě, bez předchozího 

písemného souhlasu druhé smluvní strany. To neplatí, jestliže zpřístupnění obsahu smlouvy: (a) 

ukládá smluvní straně právní předpis či závazné rozhodnutí nebo opatření správního orgánu nebo 



Stránka 8 z 8 

 

soudu nebo (b) umožňuje právní předpis v rámci poskytování důvěrných informací pro účely 

podnikatelské činnosti v rámci podnikatelského seskupení. 

 

15. Na smlouvu se vztahuje, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv), v platném znění, 

povinnost jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv, neboť kupující je právnická osoba, v níž 

má územní samosprávný celek většinovou majetkovou účast a jsou splněny další podmínky uvedené 

v Zákoně o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu se zákonem o registru 

smluv uveřejní prostřednictvím registru smluv Kupující. 

 

 

 

 

Datum:  19.9.2017     Datum:  19.9.2017 

Místo:  Ostrava      Místo:  Ostrava 

 

 

 

 

 

Ing. Daniel Lyčka      xxxxxxxxxxxxxxx 

předseda představenstva     jednatel 

Za kupujícího       Za prodávajícího 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


